

Wojna domowa w USA

(Esej 7.2)

Metoda i zaawansowanie procesów degeneracyjnych

Przez większość 2023 roku brytyjska marynarka wojenna (Royal Navy) dysponowała jedynie dwoma okrętami patrolowymi. Na samym początku 2024 roku okazało się, że kolejne dwa okręty, HMS „Argyll” i HMS „Westminster”, muszą zostać hibernowane. Przyczyna? Brak załóg¹³².

Nie tylko więc armia Stanów Zjednoczonych boryka się z niedoborami. Ale problemom ilościowym towarzyszą znacznie groźniejsze symptomy przerwania międzypokoleniowego przekazu chęci służenia ojczyźnie. Płk Matthew Lohmeier (emerytowany) podaje jako przyczynę podwójną plagę – ideologii „woke” oraz terroryzmu wytycznych DEI, które niszczą podstawowe źródło motywacji i zachęt do służby dla potencjalnych rekrutów: merytoryczny charakter struktur władzy i dróg awansu¹³³.

Szczególnie znamienny jest fragment przesłuchania senackiego odnośnie do tzw. polityki stosowania zaimków narzucanych przez ofiary i aktywistów z zaburzeniami samoidentyfikacji płciowej w bazie lotniczej Anderson na wyspie Guam. Przesłuchujący senator traci zainteresowanie indoktrynacją „woke” po otrzymaniu oświadczenia, wedle którego praktyka przymusu

¹³² *Is the Royal Navy in crisis?*, [online] <https://www.navylookout.com/is-the-royal-navy-in-crisis> [dostęp: 22.01.2024].

¹³³ *SHOCK MOMENT: Anti-DEI Witness Sounds Off After Fiery Clash With Jamie Raskin*, [online] <https://youtu.be/Byp8ZNigheU> [dostęp: 22.01.2024].

używania zaimków nie została narzucona administracyjnie, ale była jedynie „zalecona” w mediach społecznościowych używanych przez stacjonujących w bazie żołnierzy¹³⁴. Zdaje się to być kazusem potwierdzającym następującą prawidłowość: oficjalne i demokratyczne struktury władzy nie mają zdolności konfrontowania się ze zjawiskiem budowania nieformalnych struktur władzy, której funkcjonowanie przejawia się w terroryzmie ideologicznym, obniżającym w armii gotowość bojową, czy też skuteczność bojową (senator użył słowa *lethality*, pol. zabójczość w walce). Powtarzając, nie jesteśmy instytucjonalnie zdolni do zwalczania subwersji ideologicznej mającej ewidentnie negatywny wpływ na zdolność bojową armii.

Zrealizowane w ramach zbierania materiałów do tej książki przesłuchanie kilkunastu wywiadów z byłymi wojskowymi pozwoliło scalić bardzo ponury obraz: weterani i byli żołnierze odradzają swoim synom czy kuzynom służbę w wojsku. Zasadność użycia powyżej słowa „terroryzm” potwierdza jedno z wielu świadectw tego, co ma miejsce w amerykańskim systemie edukacji publicznej. Piętnastoletni uczeń w swojej mowie wyjaśniającej porzucenie nauki w szkole oskarżył swoje liceum o realizowane w ramach indoktrynacji CRT (s. 161) zastraszanie ideologiczne uczniów zarówno przez nauczycieli, jak i uczniów aktywistów, wmawianie białym uczniom rasizmu i poczucia winy za przynależność rasową¹³⁵.

Konflikt rasowy, pozornie stopniowo zdeeskalowany w latach 90. XX wieku, odżył za prezydentury Baracka Obamy. Przejawia się w wielowątkowo degeneracyjnym charakterze czarnych suprematystów BLM (*Black Lives Matter*)¹³⁶. Założycielki ruchu – przyznały to w jednym z wywiadów – okazały się być szkolonymi marksistkami. Ujawnione zeznania podatkowe BLM pokazały, że otrzymane datki w istotnej części zdefraudowano (to słynny zakup luksusowych rezydencji).

¹³⁴ Hawley To General On Pronouns: I'm Curious As Heck How Not Using He/She Can Help With Lethality, [online] https://youtu.be/F_ZZecS9T-4 (czas 44:45) [dostęp: 23.01.2023].

¹³⁵ Student Completely DESTROYS Woke School for EXCLUDING Him For Being White, [online] <https://youtu.be/z8M5rQJegIk> [dostęp: 4.03.2024] oraz Critical race theory makes students „uncomfortable and tense”, Minnesota high schooler says, [online] <https://alphanews.org/critical-race-theory-makes-students-uncomfortable-and-tense-minnesota-high-schooler-says/> [dostęp: 22.01.2024].

¹³⁶ Probiezmem suprematystycznego charakteru BLM jest to, jak aktywiści BLM i „sojusznicy” tej społeczności reagują na kontrslogany „wszystkie życia mają znaczenie” lub „białe życia mają znaczenie”.

Tu wracamy do tematu finansowania, a precyzyjniej całkowicie nietransparentnego procesu wprowadzania finansowania w ekosystem powiązanych ze sobą organizacji NGO i ruchów ideologicznych. Wpół formalny sposób sprawia, że dowolny aktor, prywatny czy zagraniczny, ma możliwość wstrzykiwania dowolnych kwot w dowolnym punkcie tego kłębowiska powiązań. Przykładem jest struktura zatrudnienia w korporacji X (Twitter), której kadry zostały zredukowane o 80 procent po przejęciu jej przez Elona Muska bez uszczerbku dla funkcjonowania całości przedsiębiorstwa.

Informacja ta jest istotna w kontekście zarzucanej Twitterowi stronniczości przy cenzurze wypowiedzi niezgodnych z ideologią „woke” oraz już śmiertelnie poważnej kwestii wyciszenia w 2020 roku afery laptopa Huntera Bidena, syna wówczas kandydata demokratów na fotel prezydenta. Późniejsze śledztwo wykazało, że FBI, nakazując Twitterowi usuwanie informacji o tej aferze i uzasadniając to zwalczaniem rosyjskiej ingerencji w wybory, wiedziało, że usuwane informacje są zgodne z faktami¹³⁷. Dla jasności, mamy więc do czynienia z potwierdzonym oficjalnie zaangażowaniem instytucji administracji rządowej bądź jej znanych z nazwiska pracowników w grę wyborczą.

Wojna domowa bez progu wojny. Podsumowanie

W klasycznym rozumieniu rewolucja to akt przemocy polegający na zlokalizowanym w czasie i przestrzeni zrywie mającym obalić zastany reżim polityczno-społeczny i zastąpić go nowym. W to, jak rozumiemy rewolucję czy zamach stanu, włączamy jakiś rodzaj dramatycznego zdarzenia, które w sposób skokowy likwiduje stare i ustanawia nowe struktury władzy czy system praw i norm społecznych.

Żyjemy jednak w epoce wojen hybrydowych, czy też nieograniczonych, jak ochrzcili je chińscy eksperci (s. 121). W wojnach i rewolucjach w proces zastąpienia jednych struktur władzy nowymi jest wbudowana cecha Bezforemności. Jest ona drugą kluczową koncepcją traktatu *Sztuka wojny*. Wedle starożytnej wizji Bezforemność uniemożliwia zdefiniowanie elementów biegu

¹³⁷ *Testimony Reveals FBI Employees Who Warned Social Media Companies about Hack and Leak Operation Knew Hunter Biden Laptop Wasn't Russian Disinformation*, [online] <https://judiciary.house.gov/media/press-releases/testimony-reveals-fbi-employees-who-warned-social-media-companies-about-hack> [dostęp: 23.01.2024].

zdarzeń jako działań wrogich. Może się więc okazać, że Stany Zjednoczone osuną się w bezsilność geopolityczną nie w wyniku przegranych bitew czy nieudanych interwencji, ale na skutek erozji procesów społecznych – takich jak produkowanie rekrutów gotowych bronić wartości kulturowych i „amerykańskiego sposobu życia” niezbędnych do tego, aby armia Stanów Zjednoczonych była zdolna nie „wymusić realizację woli geopolitycznej Waszyngtonu”, lecz zachować swoją pozycję dominującego globalnie supermocarstwa.

Spostrzeżenia i przykłady

A. Spójność społeczna czy też jedność narodowa

W przeciwieństwie do społeczeństw sterowanych przez reżimy autorytarne tzw. społeczeństwa otwarte, bazujące przy tym na swobodzie wypowiedzi i stowarzyszeń, nie mają skutecznych mechanizmów obronnych przeciw działalności wywrotowej, w tym inspirowanej i opłacanej przez podmioty wrogie, państwowe lub nie.

B. Asymilacja i „strefy no-go”

Drugim zupełnie ignorowanym przez decydentów współczesnych państw Zachodu krytycznym zjawiskiem jest to, że kultury to procesy zlokalizowane przestrzennie, a ich żywotność jest podtrzymywana w procesach wzajemnego społecznego zarażania się. Kultury i subkultury żyją własnym życiem i robią to w bardzo podobny sposób, jak ma to miejsce z historycznymi armiami czy huraganami (s. 93). Szczególnie wyrazistym przykładem jest indolencja uczestników debaty publicznej i elit rządzących Szwecji w obliczu negatywnych skutków polityki migracyjnej.

Na początku 2024 roku, w obliczu wciąż eskalującej przemocy i niemal otwartej wojny gangów imigranckich, władze szwedzkie już zupełnie oficjalnie przyznały, że dotychczas prowadzona polityka doprowadziła państwo jeśli nie na skraj, to blisko poważnego zagrożenia w skali kraju.

Jednym z wciąż ignorowanych zjawisk społecznych jest to, że asymilacja do wartości cywilizacyjnych i obyczajowych kraju gospodarza nie funkcjonuje, jeśli ma kontrsiłę w postaci napływu liczonego w tysiącach. Nawet kilkumilionowe diaspory, obecne w milionowych populacjach, tworzą własne

okolice i społeczności, wykazujące kolektywną odporność na akulturację. Tymczasem w Szwecji na koniec 2023 roku 2,09 miliona na 10,6 miliona mieszkańców urodziło się za granicą¹³⁸. To idealny przepis na skonfliktowane, prowadzące odrębny żywot równoległe społeczeństwa, sunące nieuchronnie w kierunku konfrontacji. Na początku roku 2024 proces ten jest już wyraźnie widoczny. Problemem jest to, że tak wielkie zaburzenie może być wykorzystane przez wrogie czynniki zewnętrzne – choćby Rosję używającą „migrantów” do działań hybrydowych. Być może to miał na myśli minister obrony cywilnej Carl-Oskar Bohlin, który powiedział, że „w Szwecji może być wojna”¹³⁹. „W Szwecji”? Czyli nie z wrogiem zewnętrznym?

By ostatecznie podsumować sprawę wojny domowej w USA: ma tam miejsce prowadzona z całą pewnością planowa destrukcja wszelkich więzi wspólnotowych i kulturowych, które tworzyły tzw. mit założycielski, czyli pakiet ideologiczny sprawiający, że obywatele Stanów Zjednoczonych gotowi są do osobistych wyrzeczeń i poświęceń w imię godnej i dumnej przeszłości dla kolejnych pokoleń. To nie jest proces skokowo przekształcający wszystko z jednej skrajności w drugą – ze stanu jedności do wojny domowej. To proces działający zarówno stopniowo, jak i sektorowo, tj. uszkadzający spójność społeczną to tu, to tam, w sposób trudny nawet do zdefiniowania.

¹³⁸ Sweden – Foreign-born population, [online] <https://tradingeconomics.com/sweden/foreign-born-population-eurostat-data.html> [dostęp: 23.01.2024].

¹³⁹ Paul Kirby, Swedish alarm after defence chiefs' war warning, [online] <https://www.bbc.com/news/world-europe-67935464> [dostęp: 20.01.2024].